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ЯК І1ЕТЛЮРІВШ ІЗ "СНУ ХОТІЛИ ІІЕТЛЮИВСЬКО-ВЛР-
ІИАВСЬКИМ ДОГОВОРОМ З 1930 РОКУ НАКИНУТИ ТРУДЯ- рили американські капіталісти.

ШИМ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПОЛЬСЬКО- що робітники Радянського О
ШЛЯХЕТСЬКУ НЕВОЛЮ. ки\ власними силами збудують

світової ваги елєктроведетня. 
Тепер і американським і євро­
пейським капіталістам дово-

Subeeription per year Можливо. і напевне не ві-|і пролиття української крони наї передреволюційного, а н дав-
похід для повороту польським і но минулого їх пану ванне на 
поміщикам та капіталістам їх Україні". Це той самий дого- 
маєгків і для реставрації ста | вір, що відшматував Злидню 
ро давнього польського пану ! Україну від єдиного у країн- 
ванни над українським наро- еького тіла і 7 і пів мільйонів 
дом. з поворотом його в стан, \ країнськнд трудящих віддав 

литься переконх ватись проти- бидла. Це вже реставрація для на поталу польському фа«на­
лежного Не вірив, звичайна польських помицикій не тільки І мові 

дитьвя закладини i|tfwx копа річ, і ватажок "СВУ". не нірив 
тень у Донбасі та будується та й не хотів вірити, бо май­
нову енергетичну базу Закін- бутнє України бачив вій у пе­
чено Штерівку, Київську т.і ретворенні її не сировинну ou- 
Харківську районні е.ієкг|»о- j зу та ринок збуту світового ка- 
станції, розпочинаємо v 7 Зуїв-
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ВЕЛИКЕ ІНДУСТРІАЛЬНЕ БУДІВНИЦТВО 

РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
мста ііт і- /м.ч-.ґ -. люду вяхознтк гра разе на тиждень

> в» тортик «стаєр і суботу
Кают Робїтттю-Фармсрсьае Видавниче Товариство, міююроороваїк

. «Даютибі Рстакаїа, аднтнтстраша і ару карна ніспггьса а У аратськім 
бстютм Домі, на poil аукань ІІртара і МекГрсгор, у Вшитегу. Мам. В Українській Соціялістичннї 

Радянській Республіці, країн 
пролетарської диктату ри, що в 
в спілці з іншими радянськими 
республіками оборонила свою 
незалежність від капіталістич­
них країн, буйно розвивається 
соціялістичне будівництво. З 
країни, що являла кольонікі 
російського царату, що булл 
об'єктом визиску чужоземного 
капіталу, робітнича кляса й 
бідняцько-середняцькі маси се­
лянства за проводом компар­
тії створили соціалістичну дер­
жаву. творять країну важкої ін­
дустрії й великого усуспільне­
ного сільського господарства. 
Переборюючи перешкоди, що 
їх чинили й чинять світовий ка­
пітал та вороги внутрішні, 
український пролетаріат разом 
з пролетаріатом цілого Союзу 
накреслив соціалістичну п’яти­
річку
стичного наступу, плин грун­
товної перебудови цілого на­
ри дмьиго господарства. Уже 
протягом перших півтора років 
п'ятирічки партія й робітнича 
кляса довели, що п'ятирічний 
план є реальна робоча програ­
ма. яка буде не тільки реалізо­
вана, а її значно перевищена. 
У лавах самої робітничої класи, 
в гущавині маси, на основі успі­
хів першого року п’ятирічки il 
того надзвичайного піднесення.

ЩО ПЕТЛЮРІВСЬКО-ВАРШАВСЬКІМ договір 
ДАВ ТРУДЯЩИМ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ,

$4.00Передплата на рік

Адреса :
Разом і мідиста ми, раднка ним Нурха.ювським, ні і \ ряду 

лами та УС ЛІ І розпинає поль- Пере здобула мільйони гект.і 
ський поміщик і фабрикант рів на ко.іьоніз.щію з Польщі, 
робітників і селян Західніші Передано цю концесію, як сио- 
України На цю ролю. на ро.но віщає “Ку р’єр Варшавським'' 
помічників польському фашіз- від 5-го січня 1929 року банко- 
мові, що її тепер на Західнії' ві Господарства Крайового, а 
Україні викопують ендоради- той і собі відступив ІІИ> KOHUC-
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піталу. польського насамперед.
так. Цього переконував він ватаж- 

шоб закінчити на півроку ра-1 ка “СУМУ" Павлушкива, цього 
піше від плянх.

ськ\. швидким темпом

Редакція за оголошення не відповідає. будуємо Дні і цілком були переконані всі ке- 
пре.тьстан. Тепер, коли пере ; рівники “СВї 
ТЯТО середнє головне річишеїпишс в своїх зізнаннях В Дур- 
Дніпра. ще жалюгідніше вн-

Не дарма б>

ВДАРИЛИ МИ ЇХ ДУЖЕ БОЛЮЧЕ! І ду КІВСЬКИН
глядає запис, іцо його зробив 
у своєму щоденнику 1928 року 
акадсмик Кфремов:

"Нова модна тема Дніпрельстан. і наша надзвичайно багата родюча дем- 
Як той усюди сущий Каніхтферштан, ] дв. нормальне й максимальне при- 
есюдн тепер бренчить Дніпрельстан. Судкове використання ЇТ для хлібо- 
Дніпрельстан. Грандіозннй задум, прч робства. то на думку СВУ. і озонне 
який мріяли давно уже, зробити Дніп- джерело державних продуктів Укра- 
рс вільним од перемів та сужохолннм : інн — основа її економічної сиди", 
на всьому протязі, і грандіозних вима­
гає звідси видатків. Кажуть, що як 
американцям розі орну.ти цей плин, то 
тонн захопились, у хвалили, улюкалн 
від здивування. Але коли їм запропо­
нували дати на те грошей, практичні 
янни одказали: "Знаєте, ко.ти-6 у нас, 
н Америці, складено було такий план, 
то ми б сказали, що наша країна за­
надто- бідна, щоб це витримати." І

кали, претендували керівники цію синдикатові рільничому \ 
"СВУ”.

“СВУ дивиться на Україну як на 
країну покищо і ще довгий час май­
же виключно хліборобську. Земля

Не дарма бо. а а їхні- Львові Крім цієї концесії, уряд
Коли ви почуєте, шо пес чогось дуже заверещав, то ви. 

навіть не бачивши того пса. знаєте, що хтось його міцно “по­
частував'' києм, або камінюкою, що його дуже заболіло, коли

ми свідченнями, використовх польський асигнував кошти 
вали вони не тільки "екстернто- щоб провести кодьонізацію 
ріильність" Української Акаде-J Бразилії. І от саме до цих м 
мії Наук, а н екстерніоріяль- сцевостей, до яких як до кон- 
НІСТЬ ще деяких установ, ЩО| ЦССЇІ В Перу . З ТИЖНІ Амазо 11- 
ма ють її за міжнароднім пра- кою їхала польська експедиція, 
всім. (Екстсриторія.тьність йоль бо нема гуди шляхів, вербує й 
ськи.х консульств на Україні. засилає польський фаиііам. за 
Замітка Редакції і - Сгародав- допомогою західньо ■ украш- 
пі.х. дуже стародавніх часів хо-,ської буржуазії, українську б і і 
тілось їм. На стан бидла, як то є ноту .
тепер на Західній Україні, хоіі- Що голод жене трудящих За­
нось повернути їм робітників хідньої України навіть в за це. і 
і селян Радянської України

А що то є варшавський до- вербування відбувається підп­

ий так заскавчав
Ko їй • ігляиете в "А кр. Голос” з 2. квітня, а зокрема на йо­

го першу, третю, четверту, пятх й шесту шпальти 
читс, що хтось його також дуже міцно почастував А що 
‘ Укр. Голос" є органом петлюрівщини і її православія в Ка­
наді. а навіть, як він сам хвалиться, що політика його "са­
мостійна”. тому нехай у неги її вчаться й європейські петлю­
рівці. отже претендує на “універсальний" орган петлюрівіци- 

то значить, хтось дуже міцно вдарив по голові петлю- 
рівшину, коли вона отак заверещала на шпальтах "Укр. Голосу".

Хто ж, її так "почастував' ?
Перше

то поба-
Т.і інші шляхи, інше майбут­

нє накреслив для України укра­
їнський пролетаріят. Ідучи ци­
ми шляхами, шляхами Лєніно- 
вими, хутко розгортає він інду- 
стріялізацію країни, розвиток 
важкої індустрії, машинобуду­
вання насамперед. На 2.33 і іт|в 
мільйонів карбованців проти 
27 мільйонів карбованців 1912 
року випускає цього року Укр- 
грес.тсільмаш сільсько - госпо­
дарських машин. У важкій ін­
дустрії бачить" партія й роби 
нича кляса, як то вчив Ленін, 
основу розвитку цілого перед­
нього господарства, основу не- 
залежности соціялістичного го 
еподарств.і від капіталістично­
го СВІТУ

ПЛИН великого COUIH.il-
ни

бані степи Пері її 1>ра пі ні. що
вдарили її органи радянської влади, викривши 

і і зліквідувавши єфремівшину, не тільки як організацію контр­
революційну. але як організацію шпигунську, шо служилії 
польській шляхті й міжнародньому імперія.іізмові

отже ми думаємо кнтриматн. І вжє 
дбнраємо гроші Ларьок .Ve... пожер­
твував аж 7 крб. 59 міл., якийсь за- 
літничнй іурток "Гран 38 крб„ а про­
мітний Гороловенко вже уряджує на 
корість Дніпре.її,стану концерти, які 
хто єна, чи дадуть плюс чи мінус. 
Ясна ро.. що коли так заходжуються, 
коли доля грандіозною лляну зале­
жить кінень-кінцем від жертволюб- 
ності: Ларка чи співацького захоплен- 
ня Городовенка. то це справа не­
серйозна. І чи не має рації дотеп 
практичного ямки, що їхня країна для 
того "занадто бідна".

говір дія трудящих, можна вільно, не доводить угода, що 
бачити на Західній Україні її склав польським уряд з кора- 
Польсько-українські фашісти бельною компанією "Шаржі 
погромили робітничі органі за- Рені ", зобов'язавшись и остача 
ції. Застосовано необмежений гц певне число переселенці», 
робітний день то- голодну за- визначивши ні [оговорим 46 
робітну плату: 35 центів ні доларів невстойки за кожного 

то t найбільша зари непристав,ієною емігріінта
Поруч кляеового гніту, соці- 

місячна ні- ильного поневолення, поруч
поневолен-

Другий удар по петлюрівшині це визнання й засу джен­
ня своєї контр-революційної роботи самими провідниками иет- 

Кфремовим. Ніковським, Чехівським. Дурдуків-..юрівшнии
ським. Підгаеньким і іншими, а зокрема собором української 
автокефальної православної церкви

Третій удар прийшовся вже днрентно по голові канадій- 
єької петлюрівщини Тут поцілили її організовані українські

день
біта плага робітникам на тар 
гаках. 1 долар
робітна плата наймнтова в по-і рабського стану. 
міщицьких маєтках Зборов ті і і тії національний. Забо 
еького повну. 75 центів 
повіті ІЗродськиму. Ні центів 
на її вища денна плата в маєт- зліквідовано ті українські піко 
ках польсько-українських панів ,іи, що були в Галичині за ав- 
ноденникам. Жорстоке безро- стро-\горської монархії та на 
біття є додаток до цієї голод- землях Волині її Хо.імшини, по­
пої норми існування робітників кп прийшла піала - польськії- 
А коли пробу є робітник або панів. З-поміж .4.050 у крат­
на її мит піднести голос проте- ськи.х шкіл лишилось нині 774. 
сту, >дно-фашістський об’єд- (Але не не є школи українські, 
намий фронт не шкодує тоді ні але утраквістичні, 'тобто мав- 
куль,, ні канчуків. 35"., най- чаїній відбувається половина 
кращої землі на Західній Укра- по українськії, а половина по 
іні належить поміщикам. 46,6",, польськії

ентузіязму. що панує в най-
ширших лавах трудящих, ви- 

виконатн п 'яти-
робітники й фермері.

Саме заходилися канадійські петлюрівці у спілці із своїм 
Правос.тавієм вкладати і пляни для будування моета і Канади 
через Англію її Польщу на “самостійну" Україну, як в той час 
викрито й зліквідовано на Україні "Спілку Визволення Укра­
їни" Дуже заболіло

Написав Свистун памфлета про “червоний терор на Укра­
їні", а в непу представив ефремівців, як "тихих" та “смирних" 
культурних діячів, а автокефальних попів та біскупів предста­
вив, як “тихих і смирних дуніпастирів", що бажали тільки цар­
ства божого" н.і Україні 
палися, що вони "продавали Україну міжнародньому кипіти- 
іов:". а собор автокефальної церкви з митрополитом Борець­
ким та шістьма єпископами на чолі, заявили “привселюдно, що 
автокефалія виконувала контр-революційну протирали нську 
роботу і деякі з тих єпископів, як основатель автокефалії Мар­
ко І рушевський, почали скидати і себе реверенди й боротися 
проти автокефалії 1 як же тут не дістанеш запамороченні 
голови ‘

нцкло гасло 
річку

Саме в цьому напрямі виярі. 
нив п’ятирічку нромислово-фі 
нанеивий її. ін її України на 
1929 30 рік. Тоді як за п'яні­

ла чотири роки КОЛЕКТИВІЗАЦІЯ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 
Й ОСВІТА НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

у ронено українське сіЮІіо. у іи- 
скуєтьетї українську книжку .

ЯСІ пляни розбито. Спираючись по досягнення! українських зокрема, 
індустрії та на, ті здобутки, що А поруч цього, забезпечуючи 
їх дала пролетарська револю- потреби соціялістичного будів­
ній селянству, націоналізував- ішцтва на номадний 
ши землю, сконфіскувавши й Країна Рад з лав робітників і

річним плином капітальні вкла­
дення в усю промисловість 
України дорівнювали 670 мі- склад.
.пліошв карбованців, за аром 
фінпланом І929- 30 р. нони І передавши на трудове користе- селянства підіймає армію нових 

ано вил ять 314 мільйонів кар- ванни 1 1 і пів мільйонів і е к і а- інженерів, техніків, іп рономів, 
бованців. Та її же в першому рів поміщицької, манастир зрі аиізаторів. Годі як перед 

І кварталі довелося виправляти! ^киї. удільної та куркуль- революцією на Україні в 24 ви- 
‘ і ЦК1 цифр\ в бік дальшого-ської землі, успішно провадить них школах училося 27,000

бідняк студентів, і то мереживно з Прн-

як зараз же самі ефремівці при­

пиніть в “Рідній
збільшення. Ухвалено буду ; український селянин
вати нові промислові велетні, і середняк, за проводом нро.и вілеиованих кляс, то на сьогод-, Г(к.|ІОда.,ства 
шо їх не передбачав промфін- гаріяту і його партії, сопіи.и ні в 38 інститутах ми маємо ^ ., гек1
плин, значно збільшено розмі етичну перебудову сільською: 48,000 студентів, а разом із сту- 
рн заводів що було включено господарства. .3 дрібного, роз- іентами технікумів /2,006. і го 
попереду до пляму Почини- ! порошеного, визискуваного,! в основі своїй дітей робітників 
ємо навесні будувати Харків- твориться велике у су спі.іьнсп і трудящої о селянства. Року 
ський тракторний завод, вк.іа- соціялістичне господарство. 1932 33 по вищих школах 

50 м;. 17.IJ0Ô тракторів вийде цієї ве- України вчитиметься 142.000
25.000 студентів.

становлять у Галичині селян- Школі' історію н і чи рафію 
шо мають вчать по польськії і польськ і 

37.2",, мова стоїть на половині і у- 
ті. що мають від 2 до 5 гекта- кр.їшською Замітка і’с-дак- 
рів, 18-ий снім за жнива, 8-ми ції “УРН".) 
копиця за збір сіна при своїх lia 74 української .іюдности 
харчах' ось плата поміщики- українські школи становлять 

/на бідникові-селянинові на За- 18.5",',. на 12",. польської люл
мости польські школи 81 

А поруч цього За.хіднкі 5 кра- Тисячу українських учителів о 
і ну інтенсивно кольонізують і іаншми часами перекинуто і.і 
польськими осадниками, вій- межі Західиьо'і 5 країни, а іа- 
ськовими осадниками зокрема, місіь них прислано учителів 
Польський Ііомішик, тримаючи польських, 
в земельному голоді українське Таку ж долю готувала "С'ні.і 
селянство, насаджує польських ка Визволення України" ЗО мі- 
t. штаїв, що становлять на “к|>е- іьмонам грудищої іюдіюс іи 
сих" соціальну підпору поль- УСРР
еького фашізму До 1929 р. Але колесу іціо.ієтарс'ььої 
495,900 гектарів .землі переди-; диктатури, шо смертельно пе­

реїхало капіталістичну клясу. 
Опинившись у такому жах- представниками якої є керівни- 

ливиму стані, шукає українська ки "СВУ", на своєму повороті" 
сільська біднота порятунку з до ще крутішою підйому соці- 
еміграції, в заробітках за межа-!ялістичного будівництва вивер- 
ми Польщі, насамперед у Ні- ] нуЛо, вибило і колії купку 
меччині. Але и ту і має моль- імовіїиків Нікчемні її жалю-

Розпочали канадійські петлюрівці кампанію протестів про­
ти "червоного терору" перед Лігою Націй, перед капіталістич­
ними урядами, як тут українські робітники й бідні фармері 

геть ваші брудні руки від українських трудящих 
мас України її Канади, ви не маєте права від їх імени говорити. 
Го ви інші зірая збанкротованих політиканів, агентів поль­
ської шляхти та хнжнаролнього капіталу.

Тут хочеш, чи не хочеш 
бітничий мгпнг в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу 30. березня, це 
історичний мітінґ, після якого до решти очамріла голова ка- 
іадійської петлюрівщини н вона отак по собачому за всіх1 шал а 
на шпальтах "Укр Голосу" з 2. квітня.

Саля Укр. Роб. Дому була переповнена. Не вистарчи.то в 
мусілн зноси ги крісла із сцени та з инших саль

сказали їм

гаючи біжучого року
карбованців Затвер- ; сни на поля \ країни

хіднііі Україні !
11.попів

джено й почнемо будувати ЦЬО-І колективів, 32 округи суціль­
ної колективізації

Перед революцією вищі шки- 
ось на- ли на Україні являли фортецімусиш кричати. Масовий ро­

то року метилюрпиниго велет­
ня в Маріуполі, шо його потуж слідки правдивої політики пар- обрусительства й готування 
кість становить 4 і пів мільйо- т*ї- міцного бльоку робітничої j слуг капіталу. Тепер цс є справ­
иш тон чавуну на рік Збіль* кляси та основних м.іс селям- жні лябораторіг, то іотушть 

Запорізь- ства, ось здобуток індустріялі кадри радянські, що готують 
металюргійного заводу до1 зації України, героїчної гвор ! будівничих української радян- 

3,500,000 тон замість запроєк- чисти всіх трудящих ! ської культури.
Сотні науково-дослідних ка­

тується потужність 
когосалі крісел

і багато людей стояло, не говорячи вже про тих, що верталися 
домів Кожного промовця присутнє робітництво вітало бур­
ливими оплесками Коли ж якийсь петлюрівський студент ви­
мкнув імя Сталіна, то більше вже він рота не роззявляв, бо 
бачив, що його через вікно викинули б на двір. Якась істерич­
на білої вардійська "баришни" почала просто з безсилля крича­
ти "караул", але це тільки ще більше обурило публику. 1 ні від 
ніяких детективів то в Навізівський не змішався Він тільки

тованих п'ятирічкою 650 тисяч ; Озброївшись новою техш
тон, та по Криворізькому до кою за допомогою соціндістич- ; Гі'др та інститутів і Академія 
1.150,000 замість 650 тисяч. но і індустрії, колективізував- Наук завершують культурну 

Збільшуємо пляни виробний ши цілі села й райони, завдає Ділянку Радянської України, 
тва для металюргійних заводів" пролетаріат і бідняцько-серед-1 Саме проти цього соція.и- 
України. Від 6.2 мільйонів тон*«ицьке селянство смертельний, стичного будівництва, проти 
наприкінці П'ятирічки до 10,о! V-UP куркульні, ліквідує її які п'ятирічки, проти українських 
мільйонів тон, а через те зро- і клясу. j робітників І селян, то буду ють
стають і капіталовкладення від і На грунті успішною соціялі-( соціялістичне ^суспільство, ви-
76-5 мільйонів карбованців до | етичного будівництва револю u-UIH'la її проводирі з С1К|Ш ^,ашізм свою програму гідні стануть сьогодні вони.

Про ніяку появу двох детективів, про яку пише "Укр Го .872. Поширено хемічний ком ційними темпами зростає куль льсько петлюрівським ь. , Підходити на сезонні шробіт- цей "многого.іовиіі Трун, яки 
лос", ніхто нічого на мітїигу не казав і ніхто нічого про них бінат коло Дніпрельстану, і ви- турність мас; письменність елє лави.ким Дою» у >м   ки до Німеччини українській ю вже ніякими силами не мож­
не знає Зате, як видно, знає про них "Укр. Голос". Чи не трати на нього від 21 і пів мі- ментарна. технічна, агрономія " ',иь ІХ|1"' ІІІ>'’1 і'-■■>, шо ьн с,|дІ10ТІ заборонено Пашо на піднести", "міністри ' без на-
спм він їх посилав? Звідки "Укр. Голос" знає, що "до салі свій- льйонів збільшено до 112 міль- на грамотність. 5 і пів мільйо- 1X111,1 ‘dk 1 ик ' 1 lL,lr" польським магнатам і >країн-{роду, території й міністерств,
тло двох детективів"? Дванацятьсот робітників було в салі бонів карбованців. нш людности ліквідувало свою! у ;ЖН‘ ,і‘‘ польська чилима. ським ундистам та радикалам1 перед иро.ієта(Кьким судом
I НІХТО З НИХ про НІЯКІ детективи не чув І НІЧОГО не знає. Як Вже біжучого року ПОПИ- неписьменність протягом МИНУ -1 ИакИН-' 111 український пролетар, ПІ ) Присуд бо їм цим прислужим-
же про це знають редактори "Укр. Голосу", як вони знають, маємо будувати заводи паро- лих років. Радянська > країна 1 рудніцим масам країни і - Пр0ндс капіталістичну школу кам капіталу, ухвалено істо- 
н яку навіть хвилину увійшли детективи до салі? ! турбінний, ва регато - будівний 1930 31 року має позбутися h 1111 11’-хід на иш трохи по німецьких фабриках, а може pit- н» перше, ніж сіли вони на

Для робітників же це цілком байдуже! 58 їх зголосилося штучного шовку, шо їх за пя- останнього неписьменного. Ро- j кхш.ував польські її ос ржу ■■ КОМуНіСТИЧНу школу від ні- : шве підсудних, 
на мітімгу в членство наших організацій, а 43 зголосилося ве ! іирічним плином ми мали буду- стуть .школи, клюби, хати-чи-л * - 1 1 1 >ви. рооую.ь вони МСЦІіКи1 компартії. Іншим шли-
мером на концерті Отже того дня, як демонстрацію, як про вати 1930 31 р тальні, шириться мережа шкіл |11111 ,т>ваін і рунт. сили на но j хом спроваджує фашізмукра-
тест проти збанк)Ч)тованої петлюрівщини, зголосилося до на-: ііові заводи підвищили суму вищих, збільшуються осеред-1,,х атакх інського бідняка-селянина На­
ших організацій у Вінніпегу 101 робітників витрат на капітальні вкладення ки. що в них кєється у країн в В>С1 до вуст передавали ЬІТЬ еміграцію до Канади об-

Отак робіїництво повинно заде монстру вати свій протест 1929 М) р. до 950 мільйонів ська радянська і л іьтура вони всім своїм членам, шо до- межиНо українським селянам Польська \ рядова преса ого-
по цілій Канаді! Пстлюрівщина збанкротувала! Вона показе- карбованців, а разом з елєктро- 21.000 трудових шкіл, шосе ,овіР варшавський не анульо- Натомість, як рабами торгує юсила іменування нового н,
ла себе перед українськими трудящими масами у своїй повнії! будівництвом ІСРР вкладає j ред них 17.500 шкіл у країн ван0, шо договіР існує, польський фашізм українською пальника воєвід еького ‘уряде у

поточного року 1,200.000,000; ських, 1.060 російських. 291 єв- Це той самий догорів, що за біднотою, беручи підряди на Львові. 6. ним тепер Ігиац Тро- 
. Українське робітництво й бідне фермерство демонструє !( один мільярд деїста мільйо- рейських та 2,149 інших нащо- характеристикою нікого інше- кодьонізацію найдальших зал японський, колишній новіто- 

ечою солідарність з трудящими Радянської України й цілого нів) карбованців. нальностей ось цифри, шо го. тільки пст.іюро-гетьманця недбаних диких ланів ІЬвдс-н- ним староста у Володимирі Во-
світа* І з ними піде воно плече-в-плече до повного визво- Поруч будування нових заво- самі промовляють за зростай- Шедухіна “перетворює військо- неї Америки Спеціальна поль- инськім Він бхде заступати

' лення з капіталістичного пк-ту І дів ї фабрик, широко прова- пя культури трудящих мас. вин похід Петлюри на Україні ська експедиція, на чолі з па- воєводу.

но польським осадникам

кіикар робітників, ще готові були виш вернути за двері згада­
ного петлюрівського сту дента і білогвардійку 
ь спокою.

залишити їх

II. ЛнЛуїнки.

НОВИМ ВОЄВОДА У ЛЬВОВІ.
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